
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

REGIONE PIEMONTE                  PROVINCIA DI VERCELLI 

CITTA’ DI CRESCENTINO 
 

       Reg. Gen. N. 221         /2024 

 
Copia Albo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 

 

N. 109 

del 

21/06/2024 
 

 

Responsabile del Servizio : DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 
 

 

OGGETTO : 

BANDO DI PARTECIPAZIONE AI CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE 

DISOCCUPATE "CRESCENTINO CITTA' PULITA - ANNO 2024". NOMINA 

COMMISSIONE ESAMINATRICE.           
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il decreto n. 6/2024, con cui è stato affidato alla sottoscritta l’incarico di Posizione 

Organizzativa di Responsabile del Settore Affari Generali e Segreteria, ai sensi dell’art. 97 

comma 4 lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Premesso che: 

• la Giunta della Regione Piemonte con propria D.G.R. 12-7183 in data 22.07.2023 ha 

approvato una misura di politica attiva che prevede l’inserimento di disoccupati in 

condizione di particolare disagio sociale, in cantieri di lavoro temporaneo e straordinario 

al fine di favorire rafforzare l’occupabilità dei soggetti in prospettiva del re-inserimento 

lavorativo e sociale attraverso l’acquisizione e il consolidamento di competenze 

professionali e le conoscenza diretta del mondo del lavoro ed offrire un inserimento 

lavorativo ai lavoratori e lavoratrici provenienti dal cantiere precedente finalizzato al 

raggiungimento dei requisiti pensionistici; 

• con determinazione dirigenziale del Settore Istruzione Formazione e Lavoro della 

Regione Piemonte n. 417 del 09.08.2023, sono stati approvati:  

1. il Bando denominato “Cantieri di lavoro per disoccupati in condizione di 

particolare disagio sociale”, in attuazione dell’atto di indirizzo di cui alla D.G.R. 

12-7183 del 22.07.2023; 

2. la modulistica per la presentazione delle domande di partecipazione 

all’intervento; 

3. il “manuale di valutazione delle proposte progettuali”; 

• con deliberazione di Giunta comunale n. 205 in data 25.09.2023 è stato approvato il 

progetto per l’inserimento in cantieri di lavoro di disoccupati in condizione di particolare 

disagio sociale di cui alla D.G.R. 12-7183 del 22/07/2023 e Determinazione Dirigenziale 

n. 417 del 09/08/2023 – presentazione candidatura”; 

• con determinazione dirigenziale del Settore Istruzione, Formazione a Lavoro della 

Regione Piemonte n. 789 in data 28 dicembre 2023, pubblicata nel B.U.R. n. 52 del 

28.12.2023, è stata approvata l’assegnazione definitiva delle risorse agli enti di cui alla 

sopraccitata determinazione tra cui il Comune di Crescentino per un importo pari ad € 

10.349,04; 

• il Bando approvato con Delibera di Giunta n° 48 del 12/03/2024 prevede che la 

formazione della graduatoria degli idonei avviene attraverso l’assegnazione di un 

punteggio legato al n° dei figli minorenni a carico, all’ISEE ed all’espletamento di una 

prova pratica atta a valutare le capacità operative dei candidati (maneggio utensili e 

macchine operatrici per l’attività prevista nel cantiere) con un punteggio espresso in 30 

esimi. Il raggiungimento dell’idoneità nella prova pratica avviene con il punteggio di 

almeno 18/30 e a parità di punteggio tra candidati viene data priorità al soggetto più 

anziano e in subordine al soggetto con la maggiore anzianità di disoccupazione. 

• che con propria Determinazione n. 108 del 21/06/2024 veniva data approvazione 

dell’elenco degli ammessi alla prova; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle selezioni; 

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DETERMINA 

 

• Di rendere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

• Di costituire, per i motivi succitati, la Commissione esaminatrice della procedura de qua 

nella seguente composizione: 

 

o Membro esperto: Geom. Claudio PRETI, Responsabile Tecnico del Settore 

LL.PP./Manutenzione e Patrimonio – Area dei Funzionari e dell’Elevata 

Qualificazione; 

o Membro esperto: Sig. Carmelo SAFFIOTTI – Capo Squadra Esterna 

Manutenzioni – Area degli Operatori Esperti 

o Segretario: Sig.ra Sonia CENA, Istruttore Amministrativo Settore AA.GG. e 

Segreteria – Area degli Istruttori; 

 

• Di prendere atto che la prova pratica si svolgerà il giorno 04/07/2024 dalle ore 09,30 

presso la sede del Magazzino Comunale sito in Crescentino – Strada Casale n. 1.  

 

• Di convocare per l’ora e la data stabilita, l’elenco degli ammessi di cui alla determina n° 

108 del 21/06/2024; 

 

• Di pubblicare la presente all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente 

www.comine.crescentino.vc.it nell’apposita Sezione Amministrazione Trasparente; 

 

• Di dare atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa. 
 

 

      
 
 

Il Responsabile del Servizio 
                             Firmato Digitalmente 

    DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 

 

      

http://www.comine.crescentino.vc.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale per incompetenza, per eccesso di potere o per 

violazione della legge, nei termini e con le modalità previste dalla legge in materia.  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL RESPONSABILE DEL AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 
Firmato Digitalmente 

DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 

 

 


